
V Ý R O Č N Í    

Z P R Á V A     

2 0 2 2  -  2 0 2 3 

 

Základní škola 

a  

Mateřská škola  

Žleby 

 

 

 

 

 



Obsah: 

1. základní údaje………………………………………………………..  

2. obor vzdělávání ……………………………………………………..  

3. personální zabezpečení………………………………………………  

4. přijímací řízení do ZŠ, MŠ…………………………………………..  

5. vyhodnocení plnění ŠVP…………………………………………….  

6. testování žáků, přijímání na střední školy a učiliště………………...  

7. prevence sociálně patologických jevů………………………………  

8. vzdělávání pedagogických pracovníků……………………………..  

9. aktivita a prezentace školy na veřejnosti……………………………  

10. ČŠI…………………………………………………………………  

11. hospodaření školy………………………………………………….  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.  

Základní škola a Mateřská škola Žleby, okres Kutná Hora 

Školní 190, 285 61 Žleby 

Webové stránky: www.skolazleby.cz 

Mail: zszleby@post.cz 

IČO: 70989753 

Zřizovatel – Obec Žleby 

Ředitelka – Mgr. Marcela Palošová 

Součásti : základní škola, mateřská škola, školní jídelna a kuchyň, školní družina 

Kapacita: ZŠ 200 žáků 

  MŠ 73 dětí 

  ŠD 30 dětí 

 

 

 

2. 

Obor vzdělávání: 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Žleby, okres Kutná Hora, vykonává 

činnost základní školy, mateřské školy, školní družiny a zařízení školního stravování. Hlavním 

účelem je výchova a vzdělávání dětí a žáků. Předmět činnosti organizace je vymezen §33, §36, 

§111 a §119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Základní vzdělávání žáků se 

uskutečňuje v souladu s vyhláškou č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých 

náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů. Předškolní 

vzdělávání dětí se uskutečňuje v souladu s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání 

ve znění pozdějších předpisů. Zájmové vzdělávání žáků se uskutečňuje ve školní družině 

v souladu s vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.skolazleby.cz/


3. 

Personální zabezpečení: 

Základní škola 

 

Mgr. Marcela Palošová ředitelka  

Bc. Ivana Nováková zástupkyně  

Bc. Zdena Klinkáčková 1. třída  

Mgr. Dana Kubešová 2. třída  

Mgr. Jana Pospíšilová 3. třída  

Mgr. Dana Jurčíková 4. třída  

Mgr. Irena Slavníková 5. třída  

Mgr. Bc. Ivana Buňková 6. třída výchovný poradce 

Mgr. Miroslava Prchalová 7. třída preventista 

Mgr. Michal Tenušák 8. třída  

Pavlína Rytinová 9. třída 
 

Daniel Lupínek  IT specialista 

   

 

Mateřská škola 

Bc. Markéta Čechová vedoucí učitelka  

Petra Dolejšová učitelka   

Mgr. Gabriela Vašíčková učitelka   

Bohdana Havránková učitelka   

Jana Svobodová učitelka   

Lenka Hörmannová učitelka   

 

 

Asistenti pedagoga 

Monika Štainerová asistentka pedagoga ZŠ vychovatelka š. družiny 

Pavlína Matyášová asistentka pedagoga ZŠ vychovatelka š. družiny 

Jaroslav Novák asistent pedagoga ZŠ  

Hana Reková asistentka pedagoga ZŠ  

Nikola Konečná asistentka pedagoga ZŠ 
 

Denisa Englicová asistentka pedagoga MŠ  

 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

Miloš Novák školník  

Lenka Zemanová uklízečka ZŠ  

Eva Justová uklízečka ZŠ  

Lenka Lédlová uklízečka MŠ  



Irena Kopecká uklízečka MŠ  

Michaela Kovácsová uklízečka MŠ  

Zdena Trnková vedoucí školní jídelny  

Zdena Pelikánová vedoucí kuchařka  

Tereza Havelková kuchařka  

Kateřina Lásková školní asistent  

 

 

Pedagogové základní školy mají potřebnou aprobaci  s titulem Mgr. nebo Ing. 

Pedagogové bez příslušného vzdělání studují vysokou školu k dokončení své aprobace. 

Pedagogové mateřské školy mají příslušné vzdělání. 

 

 

4.  

Přijímací řízení: 

K přijímacímu řízení do základní školy se dostavilo 23 dětí. 

Zákonní zástupci dvou dětí zažádali o odklad povinné školní docházky, žádostem bylo 

vyhověno.  

Jedno dítě se během hlavních prázdnin odstěhovalo. 

Do první třídy tak nastoupilo v září 18 prvňáků. 

 

K přijímacímu řízení do mateřské školy přišlo 26 žádostí, z toho 21 dětí bylo přijato do 

mateřské školy do Žlebů. 

 

 

5. 

Vyhodnocení školního vzdělávacího programu 

 

Školní vzdělávací program vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro základní školy. 

ŠVP pro Základní školu ve Žlebech má název Škola pro všechny – škola pro život, č.j. ŠVP-

ZŠ-71/2022 

 

Školní vzdělávací program je maximálně dodržován všemi pedagogy. Od letošního školního 

roku začala naše škola výuku informatiky spojené s počítačovou gramotností od 4. třídy, každý 

týden 1 vyučovací hodinu.  



 

6.  

Testování žáků, přijímací řízení 

 

Na povinné testování žáků za jednotlivá vzdělávací období 1.-3. třída, 4.-5. třída a 6.-9. třída 

žáci vyplňují testy KALIBRO. Výsledky školy jsou v jednotlivých oblastech srovnatelné 

s celorepublikovým průměrem. 

 

 

7. 

Prevence sociálně patologických jevů 

 

Ve školním roce 2022/2023 škola řešila 1 x kyberšikanu, 2x sebepoškozování, několik 

záškoláctví. 

Škola spolupracuje s OSPOD Čáslav a Policií ČR – oddělením pro děti a mládež. 

V rámci prevence děti navštívily velmi oblíbený protidrogový vlak a zúčastnily se několika 

přednášek na téma zdravý životní styl, špatná životospráva, neblahý vliv kouření a požívání 

alkoholu a užívání drog. Součástí přednášek byla i právní a trestní odpovědnost dětí mladších 

15 let, následky protiprávních jednání a jejich dopad na budoucnost. 

 

 

8.  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Ve školním roce 2022/2023 se všichni pedagogové zúčastnili alespoň jednoho školení pro 

zlepšení výuky na základní škole, asistenti se školili na pomoc dětem s podpůrnými opatřeními, 

jak pomoci při výuce dětem, ale i učitelům. Velmi populární jsou webináře na různá témata 

s nápady aktivit do vyučování. 

 

9. 

Prezentace školy 

 

Škola se snaží ukázat dětem i život za hranicemi obce, spolupracuje s místními spolky a snaží 

se přispět ke zlepšení života ve Žlebech.  



Vybrané akce: 

Ukázka karate 

Drakiáda 

Jazykvá exkurze 

Exkurze do skláren 

Volba povolání – Úřad práce 

Sférické kino 

Vystoupení žáků při rozsvěcení vánočního stromu 

Zdobení vánočního stromu v kostele ve Starkoči v rámci soutěže mezi školami  

Vánoční jarmark 

Divadlo  

Bruslení 

ČNB Praha – exkurze na téma vznik a historie peněz, ukázka platidel, největší zlatá mince na 

světě, … 

Lyžařský výcvik  

Kurz přežití ve světě financí - orientace v rodinném rozpočtu, splátky, úvěry, půjčky,… 

Planetárium Hradec Králové 

Den bezpečnosti 

Ukliďme česko 

Sportovní den 

Dopravní výchova 

 

 

10. 

Česká školní inspekce 

Při kontrole ČŠI byly zjištěny méně závažné nedostatky, které byly vzápětí odstraněny. 

Kompletní zpráva ČŠI je k nahlédnutí u ředitelky školy. 

 

 

 

 



11. 

Hospodaření školy 

 

Pro rok 2022 byl objem prostředků z MŠMT 15.910.858,- Kč 

8.972.228,- Kč na platy pedagogů 

2.499.100,- Kč na platy nepedagogů 

295.420,- Kč na ostatní výdaje – pořízení učebnic, učebních pomůcek, cestovné, školení 

zaměstnanců 

 Prostředky z OÚ 

2.200.000,- na provoz 

300.000,- na platy 

 

 

12.  

Foto 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mpalosova
Textový rámeček
Výroční zprávu schválila školská rada dne:..................................podpisy členů



 

 

 

 

 

 

 




